
MÖTESANTECKNINGAR
Sammanträdesdatum 

2025-02-17

Pensionärsrådet

Tid: Måndagen den 17 februari, klockan 9:00-11:00
Plats: Eken, kommunhus 1, Bagges Torg

Närvarande 
Politiker
Jon Haraldsson (S), ordförande stöd- och omsorgsnämnden
Aiki Atka (SD), 2:e vice ordförande stöd- och omsorgsnämnden
Dennis Ramberg, ordförande samhällsbyggnadsnämnden
Vincent Nordgren, ordförande kultur- och fritidsnämnden

Representanter från pensionärsföreningarna
Gunvor Torneus, PRO Lerum
Lisbeth Gabrielsson, Aktiva seniorer
Monica Hellström, PRO Skallsjö
Ritha Lind, PRO Lerum
Margareta Collin, PRO Skallsjö
Birgitta Mattsson, Gråbo pensionärsförening
Göran Damré, RPG Lerum
Gudrun Persson, SPF Lerumsbygden
Rigmor Andrén, 
Ingrid Abrahamsson,

Närvarande under boulepunkten
Bengt Svenrot, Boullealliansen
Lennart Hedström, aktiva seniorer

Tjänstepersoner
Marie Blomqvist, sektorschef stöd och omsorg
Isabell Skarhall, sekreterare
Lisa Naucler, koordinator
Carolina Ljung, äldrepedagog
Emma Kjernald, sektorschef samhällsbyggnad, deltar digitalt
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Val av justerare

Ritha Lind väljs till att justera dagens minnesanteckningar. 

Föregående mötesanteckningar

Ordförande frågar om det finns några frågor på föregående mötesanteckningar. 
Det finns inga frågor.

Senior sport school

Koordinator Lisa Naucler och äldrepedagog Carolina Ljung presenterar senior 
sport school. Filmen översändes till pensionärsrådets representaner.

Föreningsbidrag 

Sektorschef Marie Blomqvist informerar om att det kommer att hållas en 
informationsträff dit de som behöver stöttning med att söka föreningsbidrag, både 
stöd och omsorgs och kultur och fritids föreningsbidrag, är välkomna. 
Informationen kommer att läggas upp på Lerum.se som nyhet. 

Information från pensionärsföreningarna

Pensionärsföreningarna ställer en fråga angående kommunens 
försäkringsskyldighet när det gäller särskilda boenden. Jon Haraldsson (S) 
kommenterar att ingen närvarande vid mötet har detaljkunskap om försäkringarna 
men tar med sig frågan till nästa möte. 

Framtidsplaner för olika boendeformer som alternativ till säbo

Kommunens stora utmaning som delägare i förbo är att ägarstyrningen sker 
utifrån den andel av bolaget som kommunen äger. Det pågår ett arbete med att få 
fram den typen av mark som krävs. Gällande markområden som ägs av 
kommunen går det att tydliggöra att det ska vara en viss sorts boenden. 

Frågan lyfts om vad som händer efter stängning av vattenpalatset. Den 17 mars 
kommer det att invigas en ny entré till bowlingen och renoveringen kommer att 
påbörjas. Det är en omfattande renovering och det finns ingen tidplan i nuläget.

Frågan lyfts om byggnationer i Floda. Det pågår ett arbete med flera detaljplaner i 
Floda C. Det görs en utredning i anslutning till arbetet med parkeringspolicy.
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Det planeras att byggas cirka 300 nya lägenheter i Floda i anslutning till gamla 
växthusområdet och novahallen. 300 till i centrum med den andra detaljplanen.
Detaljplan för Almekärr planeras att tas upp på samhällsbyggnadsnämndens 
nästkommande sammanträde.

Novahallen

Pensionärsföreningarna efterfrågar information om Novahallen.

Jon Haraldsson svarar att verksamhet pågår. Det pågår en diskussion efter beslutet 
i kommunfullmäktige. 

Lerums Kommun äger 9% av Nya novahallen AB. Kommunen har representanter
i det bolaget utifrån sitt delägande. Kommunen har inget inflyttande i Floda 
Novasporthallen (”gamla hallen”). Vincent Nordgren svarar att man fick ett 
uppdrag om att kommunen skulle försöka öka sin ägandeandel för att få ner 
räntekostnaderna. Nu för man de dialogen mellan kommun och novahallen. Jon 
Haraldsson påpekar att man är mån om att bevara den fina verksamheten.

FAVO

Pensionärsföreningarna har önskemål om att få information om FAVO (Fler 
anställda i vård och omsorg). Marie Blomqvist informerar om att det kommer 
information om FAVO efter att en planerad utvärdering genomförts i augusti.  

Seniormässa

Förvaltningen ser positivt på att kommunen kan vara medarrangör vid en 
äldremässa. Rådet är överens om att det är önskvärt med en arbetsgrupp och utser 
Ritha Lind, Monica Hellström och Gudrun Persson som representanter för 
pensionärsföreningarna. Förvaltningen tar kontakt med de utsedda 
representanterna. Det konstateras att det inte går att hålla en mässa i Floda på 
grund av begränsad tillgänglighet vid Floda station. PRO har skickat in förslag på 
utställare. 

Boule

Bengt Svenrot från boulealliansen och Lennart Hedström från aktiva seniorer 
närvarar under punkten och deltar i diskussionen. 

Ordet lämnas fritt för diskussion. 

Bengt Svenrot informerar om att man tackat nej till den erbjudna lokalen då den är 
för liten och då boulealliansen inte kan bära kostnaden.
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Den föreslagna lokalen innebär en kostnad på 150–170 tkr plus elkostnad. Det 
medför en osäkerhet då det är svårt att i förväg veta hur stor elkostnaden blir. 
Tidigare lokal kostade 60 tkr om året.

Jon Haraldsson (S) informerar om att den lokal som erbjudits inte längre finns 
tillgänglig. 

Vincent Nordgren (M) påtalar att kommunen arbetat aktivt med att få ner 
kostnaderna och att det första förslaget hamnade kring 1.1 mkr. 

Ingrid Abrahamsson frågar om man kan få hjälp med att söka bidrag. 
Representant från boulealliansen svarar att man redan får ett aktivitetsbidrag men 
att det handlar om cirka 7 tkr per år. 

Gunvor Torneus frågar om man undersökt alla möjliga lokaler i närområdet. Jon 
Haraldsson (S) svarar att han bedömer att man gjort det. 

Vincent Nordgren (M) instämmer. Även möjligheten att hyra nedlagda padelhallar 
har undersökts men en del av problemet är att det endast är en tid av året som 
lokalen behövs. 

Pensionärsföreningarna efterfrågar samnyttjande av hallen vilket politiken 
instämmer hade varit fördelaktigt men som inte kunnat lösas trots ansträngningar. 
Det är svårt att hitta en annan förening inte behöver använda lokalen samma 
period av året som för boule. 

Ett förslag om extra golv framkommer. I ishallar går det att lägga ut golv för att 
hålla stora event. Är det en möjlighet även för en sådan här lokal? Jon Haraldsson 
(S) svarar att den möjligheten inte finns i nuläget i Lerums kommun. Ishallen står 
tom under sommarhalvåret. 

Vincent Nordgren (M) kompletterar Jon Haraldssons kommentar med att det kom 
upp som förslag tidigt i dialogen. Man har även undersökt vilka andra föreningar 
som kan tänkas kunna samnyttja lokalen men det finns ingen vetskap om någon 
förening som kan samnyttja lokalen. 

Lisa Naucler tillägger att fritidsenheten ansvarar för åldersgruppen 7–20 år och att 
stöd och omsorg ansvarar för övriga åldersgrupper. Det behöver föras dialog om 
hur seniorföreningarnas behov kan tillgodoses. Det finns ett behov av lokaler men 
det behöver ske en avvägning mellan kostnaden och nyttan för en insats. 
Förvaltningen förespråkar att åldersgrupper kan möta varandra.

Gunvor Torneus frågar om kommunen har undersökt möjligheten att lägga 
extragolv uppepå boulebanorna.

Jon Haraldsson efterfrågar vilka krav som intressenterna har om kommunen ska 
kunna arbeta vidare med att se över olika alternativ och vad som blir rimligt ur 
kostnadssynpunkt.

Boulealliansen frågar varför är det stöd- och omsorg och inte kultur- och fritid
som samordnar föreningsstödet.
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Jon Haraldsson svarar att det finns många olika kontaktvägar som behöver 
samordnas. Eftersom Lerums kommun har en förvaltning har alla 
verksamhetsområden möjlighet att ta del av det som diskuteras på rådens 
sammanträden.

Boulealliansen upplever att sektor kultur och fritid verkar vara mer frikostiga. 
Bidragen har redovisats separat för nämnderna. Det går att se hur mycket pengar 
varje förening har fått i stöd- och omsorgsnämndens handlingar.

Boulealliansen påtalar att hyra en lokal i Lerum arena, kostar 50:- timmen för 
barn. 100 kronor i timmen för vuxna. Boulealliansen är villiga att betala 100:- i 
timmen för en lokal. Jon Haraldsson frågar hur många timmar rör det sig om. Och 
får till svar från Boulealliansen att det rör sig om 30 timmar i veckan cirka halva 
året. 

Lisa Naucler fyller i att mycket handlar om hur föreningen drivs – vad är 
medlemsavgiften. Kan man tänka sig att höja den avgiften, vad gör det för utslag. 
Vad betalar alla andra. Intressant att se hela bilden inklusive nyttjandegraden. Hur 
många använder lokalen under ett år. Hur kan vi samnyttja i en sådan lokal?

Jon Haraldsson (S) påtalar att kommunen kommer att fortsätter leta efter lämplig 
lokal, men har inget jättestort hopp om att hitta något billigare och samtidigt större 
än den lokal som presenterats i november. Alla kreativa förslag tas tacksamt emot.

Monica Hellström och Boulealliensen föreslår att man kan bygga en boulehall i en 
ny simhall eller att det kan samlokaliseras med tennisbanor. 
Pensionärsföreningarna påtalar att kommunen betalade för en ny tennishall. Lisa 
Naucler svarar att det fanns en gammal överenskommelse mellan tennisklubben 
och kommunen. Pensionärsföreningarna kommenterar att även de blivit lovade en 
lokal. 

Ritha Lind påtalar att de som spelar boule är väldigt angelägna om att få fortsätta 
även under vintern, särskilt då ett uppehåll ökar förekomsten av ofrivillig 
ensamhet.

Tillgänglighet Floda station

Jon Haraldsson (S) frågar om pensionärsföreningarna vill ställa sig bakom 
kommunstyrelsens yttrande avseende tillgängligheten på Floda station. 
Pensionärsföreningarna är eniga om att ställa sig bakom skrivelsen förutsatt att ett 
ord korrigeras från förens till förrän. De ordinarie representanterna från 
föreningen undertecknar.

Information om ny socialtjänstlag

Förslag från Ritha Lind att få information om nya socialtjänstlagen. Frågor 
skickas in inför nästa möte.
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Kommande möte

Kommande möte är 2 juni klockan 9:00-11:00 i sammanträdesrum Eken.


